Departamento de Ciência da Informação, Universidade Federal de São Carlos
Rodovia Washington Luís, km 235, 13565-905, São Carlos, SP, Brasil
Fone: (16) 3351-8374, Email: dci@ufscar.br, http://www.dci.ufscar.br

ATA DA 29ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO 1

DCI 2

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, na Sala Seminários do 3

Departamento de Ciência da Informação, realizou-se a 29ª Reunião Extraordinária do 4

Conselho Departamental do DCI sob a presidência da Prof.ª Dr.ª Camila Carneiro Dias 5

Rigolin. Compareceram os seguintes membros: Prof.ª Dr.ª Wanda Aparecida Machado 6

Hoffmann, Prof. Dr. Januário Albino Nhacuongue, Prof.ª Dr.ª Luzia Sigoli Fernandes da 7

Costa, como ouvinte, e o servidor Renan Vasconcelos Ribeiro. 1. EXPEDIENTE. 1.1 8

Comunicações da Chefia. A presidente informou que, em função do afastamento para pós-9

doutorado da professora Zaira Zafalon, representante titular do DCI no Conselho de Pesquisa 10

(CoPq), nova representação será indicada pelo COD em reunião futura. Caso o docente que 11

atualmente exerce a suplência no CoPq manifeste interesse em tornar-se o titular, um novo 12

suplente será indicado. 1.2. Comunicações dos Senhores Membros. Não houve. 2.ORDEM 13

DO DIA. 2.1. Abertura de Processo e Indicação dos Membros para Composição da 14

Comissão Especial de Avaliação do Processo de Promoção à Classe E- Professor Titular-15
solicitante Prof.ª Dr.ª Wanda Aparecida Machado Hoffmann. A docente solicitante  16

apresentou os documentos para abetura do processo, conforme estabelecido na Resolução 17

Consuni 776/14. Aprovado. Às 15 horas a reunião foi encerrada e eu, Camila Carneiro Dias 18

Rigolin lavrei essa ata e assino, juntamente, com os demais membros do conselho 19

departamental. 20

Camila Carneiro Dias Rigolin  _____________________________________ 21

Januário Albino Nhacuongue _____________________________________ 22

Wanda Aparecida Machado Hoffmann _____________________________________ 23

Renan Vasconcelos Ribeiro _____________________________________ 24